
 

 

   

学長ごあいさつ 
 

 日頃より佐賀大学基金にご支援いただき、ありがとうございます。 

 佐賀大学では、自ら考え、挑戦する行動力を養う場として、課外活動には重要な役割がある  

と考えています。アフターコロナで活動の制約もなくなりましたが、物価の高騰など活動資金の 

確保が課題と考えておりました。そこで学生団体の支援を目的としたオンラインチャリティー 

イベントを全国 34 大学とともに開催いたしました。このイベントを 

通して皆様から多くの応援とご寄附をいただくことができました。 

ここに厚く御礼申し上げます。 

このご寄附は、課外活動支援基金に受け入れ、イベントに参加 

した学生団体の支援経費として大切に活用いたします。 

これからも学生支援の充実に向けて取り組んでまいりますので、 

皆様からの更なるご支援・ご協力を賜りますよう、よろしく 

お願い申し上げます。 

佐賀大学 学長 兒玉浩明 

 No.７ 
2023.12 

佐賀大学基金に
ついての情報を
不定期にお届け

しています。 

 
 

  

 

 

佐賀大学は国公立大学 26 大学・私立大学 7 大学を含む計 34 大学とともに、部・サークル活動を行って

いる学生団体の応援を目的とし、10 月 23 日（月）～11 月 12 日（日）にかけて、オンラインチャリティ

ーイベント「Giving Campaign 2023」を開催しました。 

 このイベントは、2019 年より始まった、日本初の大学・大学生を対象としたオンラインチャリティーイ

ベントです。参加者は特設サイトからお気に入りの学生団体を選んで投票するだけでなく、応援メッセージ

を送ったり、選んだ学生団体に直接寄附をすることもできます。イベント終了後、学生団体には期間中に得

た「得票数」をもとに、協賛企業から活動資金が提供されました。 

 



 

 

 

 

 

発行：佐賀大学 基金事務局（佐賀大学総務部内） 
〒840-8502 佐賀市本庄町１ 

TEL.0952-28-8390   FAX.0952-28-8118 
E-mail：kikin@mail.admin.saga-u.ac.jp 
URL：https://www.kikin.saga-u.ac.jp/ 

スマートフォンからはこちら 

【佐賀⼤学基⾦現況】（令和 5 年８⽉ 31 ⽇現在） 
◎寄附総件数 ︓ ４,９１６件 
◎寄附⾦総額 ︓ ５億６,１４９万２,５９０円 
ご寄附いただきました皆様に⼼よりお礼申し上げます。 
今後とも引き続きご⽀援のほどよろしくお願いいたします。 
 
※ご寄附者芳名録は HP にて公開しております。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※イベントに参加した学生団体（２３団体：順不同） 

医学部救命救急サークル(SILS)、FairTrade 団体 Sharearth、トライアスロン部、ボイ撮り、航空研究会、

アメリカンフットボール部、嵐舞、合氣道部、吹奏楽団、サイクリング部、管弦楽団、コンピュータ研究会、

Green-Nexus、アイスホッケー部、空手道部、医学部サッカー部、医学部準硬式野球部、Happiness、 

医学部バレーボール部、医学部バドミントン部、クラシックギターハーモニー、剣道部、硬式野球部 

 

※イベントの結果 

皆様のご協力により佐賀大学では 2,790 件の応援投票、総額約 600,000 円の寄附が集まりました。 

いただきましたご寄附は、学生の課外活動支援経費として活用させていただきます。 

 

応援票の上位５団体は、 

１位 よさこいサークル嵐舞  1,014 票 

２位 アメリカンフットボール部 938 票 

３位 航空研究会        176 票 

４位 医学部サッカー部     125 票 

5 位 トライアスロン部     113 票 

でした。 

 
 

※特設サイトはこちらから 

 https://autumn2023.giving-campaign.jp/ 
 


